

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



بزرگی گناه ربا و سهل‌انگاری ما

آیت‌الله ضیاءآبادی(ره):

در مجلسی صحبت را با بود. بنده خیلی تاکید می‌کردم که چرا باید در بازار مسلمین این مسئله به این سنگینی اینچنین سبک شده باشد؟ تنها گناهی است که خدایه مرتکب آن گناه‌اعلان جنگ کرده است. در روایات ما هم که آمده‌است: گناه یک درهم ریاستگین‌تر از گناه ۷۰ زنا با محارم، آن‌هم در خانه کعبه است (تستجیر بالله). یکی از آقایان گفت: پذیرش این مطلب بر من سنگین است. از طرز صحبتش فهمیدم که آن بیچاره خودش مبتلا به این گناه است و وقتی این حرف‌ها را می‌شنود، وحشت می‌کند و جز آن‌کار مطلب برای تسکین آلام قلبی‌اش راهی نمی‌یابد و لذای می‌گفت: من فکر نمی‌کنم در اسلام اینقدر ربا را بزرگ کرده باشند که شمار بزرگش می‌کنید و می‌گویید: یک درهم ربا بدتر از ۷۰ زنا با محارم در خانه کعبه است. گفتم: مگر ما نباید دینمان را از صاحب شرعت بگیریم؟ مگر نباید احکام خدا را از قرآن و روایات به دست آوریم؟ آیا روایتی که همه فقها در کتاب‌هایشان نقل می‌کنند و در آن خداوند آدم ریاحور را جنگنده با خود معرفی کرده‌ است برای اثبات بزرگی این گناه بس نیست؟ و حال آنکه در باره هیچ گناهی این‌گونه تمیز تندی نکرده‌است.

تحمل سخن حق بر هر کسی آسان نیست. آری، پذیرش این مطلب برای شیفتگان پول بسیار سنگین است. تنها مطیع فرمان خدا بودن بر آنها دشوار است، می‌خواهند فرمان هوای نفس را هم دخالت دهند، پول را که محبوبشان است از خود جدا نکنند.

منبع: کانال تلگرامی «آیت‌الله سیدمحمد ضیاء آبادی»

بر گرفته از کتاب شرح زیارت جامعه کبیره



رهبان انقلاب

سفر چند ساعته به مشهد را هم نپذیرفتند
مهدی فغانی در توییتی نوشت: رهبان انقلاب سفر چند ساعته به مشهد را هم نپذیرفتند.
تولیت آستان قدس رضوی: پارسل خدمت رهبان معظم رسیدم و از ایشان برای چندساعته به مشهد دعوت کردم. فرمودند: «وقتی من مردم را به رعایت دستورات ستاد کرونا ملزم می‌کنم، چگونه می‌توانم خود به آن عمل نکنم؟»



پوش «به روستا برمی‌گردیم»

محسن پورعرب در توییتی نوشت: خبر خوب، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) پوش «به روستا برمی‌گردیم» را راه‌انداخته و با برنامه‌ریزی انجام شده قرار است اسال ۱۴۰۰ هزار نفر روستایی که به شهرها مهاجرت کردن را به روستاها برگره‌دونه و برایشون شغل ایجاد کند. امکان سرمایه‌گذاری برای عموم مردم در این مشاغل وجود دارد.



جای دولت بودیم این کارها را می‌کردیم

سیدامیر سیاح در واکنش به صحبت سخنگوی دولت توییت کرد: سخنگوی دولت: «دیگران بگویند اگر در این هشت سال جای دولت بودند چه کار می‌کردند؟ پاسخ: ۱- حذف رانت‌ها و انحصارها، ۲- مهار خلق پول بانکی و ریخت و پاش‌ها تا نقدینگی هفت برابر نشود، ۳- مالیات از ثروتمندان و فراریان مالیاتی، ۴- درآوردن چوب‌های بانک و بیمه از لای چرخ تولید. البته دولت شما جنم و جگر هیچ کدام را نداشت!»



جوان

گایبران

روزنامه جوان | شماره ۶۲۱۱ | پنج‌شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۸ شوال ۱۴۴۲ |



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

باید از همه سو با غده سرطانی منطقه جنگید

حملات جنایت‌آمیز رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین همچنان ادامه دارد و تصویرهای دردناکی از آن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است. مردم در شهرهای مختلفی از سراسر جهان برای اعتراض به این جنایات به خیابان‌ها آمده‌اند اما همچنان بسیاری نیز در برابر

عبدالله گنجی:

به رهبران جهان عرب بنگرید! واقعاً با همه وجود حس می‌کنید که در مسئله فلسطین بر آنان تخم مرگ پاشیده‌اند. ترس از امریکا -به دلیل نداشتن پشتوانه مردمی- و علاقه به استمرار قدرت با کمک یک نیروی خارجی دلیل اصلی این سکوت است. امام خیلی از این موضوع ناراحت بود.

فردین صاروخانی:
امشب چند راکت از لبنان به سمت اسرائیل شلیک شده و دیشب هم از خاک سوریه به بلندی‌های جولان حمله موشکی شد. پیام این حمله آشکار است: اگر اسرائیل تسلیم خواسته‌های حماس نشود، اسرائیل مانند عربستان به کیسه بوکس مقاومت تبدیل می‌شود!

یادداشت

محسن مهدیان در کانال تلگرامی خود نوشت: هواداری در انتخابات یک ارزش است؛ به شرط اینکه به آدبیش وفادار باشیم. وگرنه سطح طرفداری به دعوی بی‌تی‌اس‌ها با طرفداران هیراد یا دعوی تبلیست‌ها با خواننده قماربازها یا هیاهوی دربی و موج مکزیکی وریز شگاه‌ها تقلیل پیدا می‌کند. ما اساساً سه مدل رای دادن داریم: یکم آرای آماری؛ کسانی که در روز انتخابات تنها یک رای به آرای منتخب اضافه می‌کنند و خلاص. این گروه را با نام رای‌دهنده‌های آماری بشناسیم.

دوم آرای برفق‌تر: آرای کسانی که هم خود رای می‌دهند و هم برای جذب رای دیگران تلاش می‌کنند. این گروه را نام طرفداران بشناسیم. سوم آرای متعصب: آرای کسانی که فراتر از رای دادن و رای جمع کردن، اهل هزینه دادن هستند. رقابت برای این افراد فراتر از رای دادن است و انتخابات همه ابعاد زندگی‌شان را تحت تأثیر قرار داده است. این گروه را به نام هواداران یا وفاداران یا جانفداها بشناسیم. این متن در باره گروه سوم است. اینکه مرز جانفدایی ممدوح یا مذموم چیست؟ هواداری ممدوح زمانی است که فرد برای تحقق یک ارزش یا آرمان هوادار می‌شود. چنین هواداری هیچ‌گاه در مسیر طرفداری دچار تعصب کور و تعطیلی ذهن و عقل نمی‌شود. اما بر عکس، هواداری مذموم زمانی است که فرد با هواداری برای خودش هویت اجتماعی کسب می‌کند. اینجا ملاک خودش است نه آرمانش.

فرد با هواداری، احساس عزت اجتماعی پیدا می‌کند و معنا می‌یابد. هواداری وقتی تبدیل



پیشنهاد پخش مناظرات انتخاباتی به سبک پایتخت!

یکی از کاربران شبکه‌های اجتماعی با نام کاربری «کوه‌رشد» در توییتی نوشت: به صدا و سیما پیشنهاد میشه مثل سریال پایتخت که هر وقت سری جدیدش میخواد پخش بشه فصل‌های قبلس دوره میشه، قبل مناظرات ۱۴۰۰، مناظرات دوره قبل هم پخش بشه! حافظه ملت یکم ضعیفه؛ با تشکر!

محبوبه نیاورانی:

نطق زهیر مخلوف در پارلمان تونس: درود بر ایران که با سلاح، امکانات و فناوری‌های پیشرفته و موشک‌ها و هواپیماهای هوشمند، از مقاومت فلسطین حمایت کرد و نیز رحمت خداوند بر شهید دلاور، قاسم سلیمانی که یک ارتش مقاومت مسلح به سلاح پیشرفته برای نبرد روز موعود ایجاد کرد.

مصطفی رحیم‌پور:

ریچارد هاس، رئیس شورای روابط خارجی آمریکا: «هرگونه دستاورد نظامی اسرائیل در غزه کوتاه مدت است و با ایستادن حماس در میان فلسطینیان، بیگانگی مضاعف ۲ میلیون عرب اسرائیل و از دست دادن همدردی در میان جوانان امریکایی را به همراه خواهد داشت. بایدن باید خواستار آتش بش در شورای امنیت شود.»

الهام عابدینی:

از شیرین عسادی در رومی (کلاب روم) پرسیدیم: چرا در باره جنایت‌های رژیم صهیونیستی موضعی نمی‌گیری؟ گفت: چون ایرانی هستم! در حالی که بسیاری از بردگان نوبل علیه رژیم موضع گرفتند و فلسطینی هم نبودن. چند سال پیش اسرائیل برنده صلح نوبل ایرلندی را به دلیل حمایت از فلسطین از سرزمین‌های اشغالی اخراج کرد.

اسماعیل معنوی:

درگیری‌های مسلحانه مبارزان فلسطینی در کرانه باختری حکایت از تغییر موازنه فلسطین دارد، باید از همه سو با این غده سرطانی جنگید و او را از پای درآورد. «کرانه، باختری هم مثل غزه باید مسلح شود» امام خا‌منای، چهارم آذر ۹۳

سواد هواداری در انتخابات



برای او مهم نیست به چه کسی عشق می‌ورزد. مهم این است که هوادار باشد. هواداری اصل است نه آنکه هوادار است. لذا به سفیدخوانی می‌رسد. تلاش می‌کند یک نفر سفید پیدا کند که بتواند روی او تصویر خیالی بسازد. آدم‌های بی‌سابقه و بدون نشان و مبت‌های اصیل و واقعی می‌کند. افراد با قدرت توهمی و عزت خیالی می‌گیرند. دچار کورزنگی و ندیدن اشکالات می‌شوند و تعصب شدید مقابل نقدها پیدا می‌کنند. هر کس با او همراه شود، به او عشق می‌ورزد و حتی تفاوت‌ناارمی‌بیند و هر کس او را نقد کند به او نفرت می‌ورزد و حتی مشترکات را نمی‌بیند. نکات مثبت رقیب را نمی‌بینند و به کمتر از تکفیر او فکر نمی‌کنند. برای او کل‌کل بسیار جذاب‌تر و دلنشین‌تر از گفت‌وگوست. با فرد یا هواداری، احساس عزت اجتماعی پیدا می‌کند و تلاش می‌کند قدرت‌ش را تحمیل کند.



چرا بایدن بدتر از ترامپ است؟!

کانال تلگرامی «الیبنائیران» نوشت: امریکا امروز یک قار داد سلاح با اسرائیل به قیمت ۷۳۵ میلیون دلار! تصویب کرد. بایدن بدتر از ترامپ است. او به پول خودش می‌اندیشید، ولی این به مصلحت تعدادی سرمایه‌دار صهیونیست.

چرا بودجه وزارت دفاع امریکا هیچ‌گاه کاهش نمی‌یابد؟

کارتل‌های اقتصادی

پشت‌طرح‌های نظامی و عملیات‌های سیاسی

محمد رستم‌پور در کانال تلگرامی خود با نام «ثر» ترجمه‌گزارشی از «Responsible Statecraft» را به اشتراک گذاشت. در این مطلب می‌خوانیم:
بایدن فرصت ماه‌عسل دولت خود برای آغاز اصلاحاتی از جمله کنترل بودجه پنتاگون که هزینه‌های سرسام‌آوری روی دست امریکایی‌ها می‌گذارد، از دست داد. «حساب عملیات‌های

احتمالی نظامی خارج از کشور» امریکا از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ تا پایان سال مالی ۲۰۱۹ بیش از

۲تریلیون دلار صرف هزینه‌های نظامی کرده‌است. امریکایی‌ها باید بدانند صرف افزایش هزینه‌های دفاعی آنان را این‌تر نمی‌کند. چهره‌های مطرح در پشت‌های مدیریتی حوزه دفاع و امنیت در امریکا از اعضای هیئت مدیره یا کمیته مشاوران شرکت‌های بزرگ تسلیحاتی هستند. دستورالعمل محکم بایدن برای عدم به‌کارگیری این افراد در سمت‌های مهم به دلیل تعارض منافع نتوانسته است مانع این رخداد ناراحت‌کننده باشد. از سویی دیگر شرکت‌های بزرگ دفاعی مانند لاکهید مارتن با یک گونه مهندسی سیاسی سعی دارند پروژه‌های مهم یا محل سوالی که دارند، سفید کنند. مثلاً لاکهید مارتن این‌دعا می‌کند برنامه ساخت اف۳۵ در ۱۴۵ ایالت امریکا شغل ایجاد کرده و کسی نمی‌پرسد یا همان هزینه در حوزه زیرساخت یا انرژی‌های پاک چقدر شغل ایجاد می‌شود. علاوه بر این، این شرکت‌ها به دنبال نظامی‌سازی پلیس امریکا هستند. یک گروه مدنی دریافت‌ه است تنها در قالب یک برنامه مشترک پلیس امریکا و پنتاگون از سال ۱۹۹۳ تا ۵۸۱ هزار قلم تجهیزات نظامی شامل تاکت، وسایل نقلیه محافظت شده در برابر مین، تفنگ و سرنیزه به ارزش ۱/۸ میلیارد دلار به پلیس منتقل شده‌است. بزرگنمایی خطر چین و به ویژه راناندازی عملیات‌های روانی برای چین هراسی و نفرت‌زایی از آسیا نیز در این راستا تعریف شده‌است.

رقابت بر محور خطر رقیب

روح‌الله رشیدی در کانال تلگرامی خود نوشت:
بزرگ‌ترین گرانی در موضوع انتخابات ریاست جمهوری، بازگشت به قطعی‌سازی سیاست‌زده است. چنین بازگشتی، آرایش میدان رقابت را از مرکزیت مسائل عمده‌ای مانند بی‌عدالتی به مسائل مهموم و بی‌ارزشی چون خطر رقیب انتقال می‌دهد.

خطر رقیب که می‌گوییم نه رقیب به معنای گفتگمانی که تمایزش با ما در کلان مسائلی مانند نابرابری و... باشد، بلکه مراد، رقیب به معنای قبیله‌ای‌اش است. رقابت سیاسی اگر حول مسئله واقعی کشور نباشد، ضمن اینکه اغلب مردم از مشارکت واقعی و انگیزش‌مند در انتخابات دور می‌کند، هم‌زمان به روند انحطاط فرهنگ سیاسی تداوم می‌دهد. از نوع آرایش افراد و گرایش‌ها چنین برمی‌آید که فضا به شدت مستعد درگیری صرفاً سیاسی و تبلیغ‌های در غیاب مسائل واقعی ملت است. ما‌بنندادوا اگر، در چنین شرایطی، بازار کارشاسان عملیات روانی، تکسین‌ها و متخصصان زبان بدن و تولیدکنندگان کلمات قنار، جملات مسجع و... گرم خواهد بود.

نگاه غلط منجی‌گری به عرصه ریاست‌جمهوری

سجاد صدیقی در توییتی نوشت: بسیاری از کاندیداها، خاطرشان محترم و عزیز است، ولی نگاه منجی‌گری به عرصه ریاست جمهوری، نگاهی غلط است.

مجتبی همتی فر نیز در این خصوص توییت کرد: منجی‌پنداری رئیس‌جمهور ناشی از ترویج تلقی نادرستی از فرهنگ انتظار و مهادت است. اینکه بنشینیم تا کسی بیاید و نجاتمان دهد! در حالی که «بقیوم‌الناس بالقسط...» آرمان‌گرایی خسام یعنی بی‌توجهی به واقعیت‌ها و وضع موجود. برخی از این آرمان‌گرایی به سیاه‌انمایی و ناامیدی می‌رسند و لذا همه‌گرنیزه‌های روی میز را معیوب می‌دانند. برخی هم آن قدر از وضع موجود و واقعیت‌ها دور هستند که پایشان روی زمین نمی‌آید و ناتوان از تغییر.

کتاب دیجیتال موجب حواس‌پرتی کودک می‌شود؟

دکتر یونس شکرخواه در کانال تلگرامی خود به نقل از ایبنا نوشت: یک تیم روانشناسی نروژی روی این مسئله تحقیق کرده است که آیا کتاب دیجیتال موجب حواس‌پرتی کودکان می‌شود یا خیر؟

ایرن فورنس، استاد روانشناسی دانشگاه استوانگر نروژ با سرپرستی تیم تحقیقاتی

این دانشگاه یک تحقیق و تجزیه و تحلیل میدانی روی کودکان سنین پایین کاربر دستگاه‌های الکترونیک انجام داده است و البته به جواب روشنی نیز نرسیده‌اند. نتایج این تحقیق نشان می‌دهد که یادگیری کودکان با استفاده از دستگاه‌های الکترونیک بستگی به شرایط دارد. به طور کلی کتاب‌های چاپی برای یادگیری کودکان بهتر از سایر فرمت‌های کتاب است ولی در این میان استثناهایی نیز وجود دارد. دکتر فورنس بر اساس تحقیقات میدانی و نظرسنجی از والدین نروژی می‌گوید یادگیری در مورد کتاب‌های مستند و فرهنگ‌های لغت با استفاده از کتابخوان‌های الکترونیک نتایج بهتری به همراه داشته است و حتی در مورد کتاب‌های داستان نیز این مورد صدق می‌کند ولی به طور عمومی یادگیری با این دستگاه‌ها به ندرت اتفاق می‌افتد. تحقیق روی کودکان همان نتایجی را داشت که درباره بزرگسالان انجام شده بود. در تحقیقات بسیاری ثابت شده است که یادگیری با کتاب‌های چاپی به مراتب بهتر است و تنها در شرایط خاص و با وجود محرک‌ها و انگیزه‌های لازم یادگیری با کتابخوان‌های الکترونیک روی می‌دهد.

یادداشت حسین قدیانی از نزدیکی‌های قدس

حسین قدیانی در کانال تلگرامی خود نوشت: سلام آقای من. این نامه را از قلب جبهه مقاومت می‌نویسم. چند ساعتی است همراه برادرم احسان محمد حسینی در وادی شامم. ظهر که توفیق زیارت مزار زینب کبری(س) نصیب شد، دیدم دور از ادب است و به نیابت از شهدای مدافع حرم، خانواده‌شان و نیز خلف صالح خمینی، چند رکعت نماز در حرم عمه سادات نخوانم. رهبر! ۴۰ سال از سوم خرداد می‌گذرد و اینک در سالگرد «الی بیت‌المقدس» از همیشه به قدس نزدیک‌ترم. فردا بعد از زیارت مرقد حضرت رقیه(س)، به بلندی‌های جولان می‌روم. تا جایی که بشود رفت. دلم می‌خواهد انقدر به نقطه‌رهایی نزدیک شوم که صدای موشک قاسم فلسطینی‌ها را بشنوم. الحمدلله سفر ماصادف شده با حماسه‌آفرینی بی‌ نظیر مقاومت. حالا حتی ساکتین این خطه هم به صرافت استقامت افتاده‌اند و باور کرده‌اند که ایستادگی می‌تواند از تیر و کمان و سنگ، باران موشک بسازد.

رهبر! روز دهم اردیبهشت ۶۱ که خون مظهر پدرم و بسیاری دیگر از هم‌رزمانش، جاده اواز- خرمشهر را به رنگ سرخ درآورد، فقط به معجزه می‌مانست نماز فتح در مسجد جامع خونین‌شهر. اینک وارث آن رزمنده، مشغول استشمار رایحه مقدس قدس شریف در حوالی صبح قریب است. قبل از نوشتن این سطور، در اخبار دیدم که چقدر مقاومت بین‌ملت‌ها محبوب‌تر شده. انگار فلسطین، موطن تمام احرار عالم است. از ارو با بگیر تا امریکا، آزادمای نیست الا آنکه صهیونیست‌ها را اطالم منزوی بخواند و فلسطینی‌ها را مظلوم مقتدر بداند.

چند روز قبل هم آن پیام تاریخی هنیه به شما، همه جودمان را به وجد آورد. ظاهرش این است که سردار موشکی و سردار مهدانی و سردار دل‌ها و عماد و جهاد نیستند اما الحق که الله پاسدار حرم خون شهیدان است. فلسطین هرگز این همه قوی نبوده و اسرائیل هرگز این قدر سست ظاهر نشده. باید بوسه زد بر بازوی سیدحسن. باید بشمار راستود. باید اسماعیلی را عزیز داشت. اینها اما همه مدیون امامت شما سیدالقا‌ند ماست. رهبر! کجا در بهار ۶۱ فکر می‌کردیم که «الی بیت‌المقدس» نه تنها به آزادی خرم‌شهر منجر می‌شود، بلکه مرحله به مرحله تا خود قدس هم می‌رود؟ اگر عصای شما همان عصای موسی نیست، پس این اژدها چیست که اینچنین به وحشت انداخته سران رژیم غاصب را؟! ای جنم به مگر چه بدون قدس جهان آرا، خرمشهر را آزاد کرد و برای آزادی قدس هم از قرب ناراد نشان دهد که مجاهد وقتی به شهادت می‌رسد، تازه جان می‌گیرد. جو‌ری سنگ، موشک شده که انگار در اتاق جنگ، چمران و متوسلیان و مغنیه و قاسم و ابووهب و ابومهدی و حجازی و کاظمی و همت، زانو به زانو ای‌نصرالله نشستند...

